
Referat af Teamsmøde Bat 60+ FU, torsdag den 1.februat 2024 kl. 14.00 

 

Aktive på teams var: Ole Toustrup, Lars Bo Kaspersen, Erling Post, Per Frederiksen, Søren Andersen, Gert 

Jørgensen, Puk Kirkeskov Hvistendal, Henrik Møller (lidt senere på en dårlig bilforbindelse) og Lis 

Hævdholm. 

1. Godkendelse af dagsorden: Godkendt 

 

2. Godkendelse af referat fra møde den24.november 2023: godkendt 

 

3. Opfølgning på referatet og siden sidst: 

 

3a: Erling Post: 

Det går langsomt fremad med de interesserede i Mariager, Hobro og Hadsund. De fleste 

spiller i ældreidrætten og er næppe registreret under en klub. 

Der var pr. 1.januar 100 Bat 60 spillere i Randers, og der kom 15 nye i januar. 

Han havde lovet at give en beretning til DGI’s årsmøde, men blev forhindret.  

 

3b. Lars Bo Kaspersen: 

De har talt om at fremvise København projektet for andre kommuner, og KL er i tænkeboks 

om de vil tillade dette. Han har talt med Elisabeth Ildal i Furesø kommune om at starte et 

lignende projekt der. 

Pilotprojektet med Frankrig er udsat pga sygdom. 

Thomas Lunde, der er Parkinsomramt bordtennisspiller, har samlet alle artikler og andet 

stof om emnet og er meget villig til at dele det. Vil overveje hans inddragelse i projektet. 

Vedrørende udbredelse af Københavnprojektet har han rettet henvendelse til DGI-

konsulenter som aftalt, men har ikke fået nogen tilbagemelding. 

 

3c. Gert Jørgensen: 

Han er i færd med at udarbejde et budget 2024 for København projektet. 

Der er i dette regis planlagt 2 timers kursus for mere end 100 spillere. 

Han prøver at starte noget op i Nykøbing Sj. Han er bekendt med, at der har været stiftende 

generalforsamling i Suså, der er ny klub vistnok beliggende i Herlufmagle. 

Han og Lars Bo er i gang med fundraising for at skaffe flere nye borde til et nyt tiltag. 

 

3d. Per Frederiksen: 

Der er nu 40 registrerede bordtenisspillere i hans klub. Han har fået kontakt med en lærer i 

nabolaget og vil med dennes hjælp starte op med et Åbent Hus for ungdomsspillere. Det er 

ham der står for økonomien og det er et  problem, at de skal betale 165 kr/time for leje af 

hallen. De har fået penge fra kommunen til et skoleprojekt. 

Puk gav Per en henvisning til en kontakt i Thisted kommune.  



Da det løb ud i sandet med eventuelle borde til Patienthoteller er han ikke gået videre med 

henvendelsen. 

Per har fremsat kritik af DGI’s hjemmeside om Bat 60, da den ikke er retvisende. Henrik 

erkendte dette og forklarede, at problemet er, at det er en hjemmeside, der er fælles for 

alle idrætter og derfor ikke nem at opdatere. Han har svaret Per på henvendelsen. 

 

3e. Søren Andersen: 

Han har hjulpet Idom med at lave en facebook side, de har godt gang i bordtennis. 

På hjemmesiden og facebook har han skrevet flere opslag om LM. Desuden vil han i 

weekenden udsende en nyhedsmail, og Ole lovede at sende friske mailadresser til ham. 

Der er et forsøg på at starte en klub i Oksbøl. 

 

3f. Ole Toustrup: 

Den tidligere nyhedsmail er bortfaldet, men den skal genoplives, og han vil åbne for 

tilmeldinger til den, hvilket Søren er enig i. 

Ole har lavet en formular til nye klubber med en række oplysninger, de skal levere. 

Han har kæmpet med at få diverse medlemstal oplyst fra CFR, og med hjælp fra DGI er det 

lykkedes. Lars Bo vil gerne havde disse tal og de aftaler nærmere indbyrdes. 

I Holbæk deltog medlemmerne i arrangement af firmajulefrokost og det genererede et 

overskud på 106.000 kr. til klubben, så sammenlagt med overskud fra tidligere arrangement 

gav det en indtægt på 191.000 kr. til klubkassen. 

 

3g. Henrik Møller: 

DGI har hjulpet klubber med at ansøge foreningspuljen om tilskud. 

De har et godt samarbejde med BTDK. 

Lis efterlyste igen opfølgning på økonomi med afslutning for 2023, og ønsker oversigt over 

alle posteringer. 

 

3h. Puk Kirkeskov Hvistendal: 

De er klar til at afrapportere København-projektet og budgettet holder, så det ser Ok ud. 

Hun har haft møde med Idrættens Analyseinstitut vedrørende DIF-projektet, og selvom de 

var lidt betænkelige, har de fået en positiv tilbagemelding. Hun kontakter Lars Bo om det 

nærmere. 

DGI og BTDK er i gang med at genforhandle aftale. I den forbindelse vil både DGI og BTDK 

gerne genopfriske den aftale, der er med Bat 60 +. 

De har focus på medlemstal og der var deadline for indmelding i går, men mulighed for 

enkelte at efter rapportere. Det ser ud til, at der er en lille stigning, hvilket er positivt. 

Bat 60 holdturnering kører, men meget blandede tilbagemeldinger. Ved evaluering er BTDK 

behjælpelig med at oprette et link til dette. 

Ved DIF’s idrætskonference om forebyggelse vil Lars Bo og Gert fortælle om København-

projektet. 



DM ugen er bordtennis med, i år med DM hold for damer og DM i ping-pong (træbat mv), 

det foregår lørdag den 22.juni 2024 på Centercourt i Herning Idrætscenter. Søren vil 

annoncere det på fb. 

BTDK har lanceret et nyt afregningssystem, der ligger som underpunkt under ” Kontakt os” 

og Puk gennemgik det i hovedtræk. 

 

3i. Lis Hævdholm: 

 

Lis oplyste, at der er udarbejdet et forslag til vedtægtsændring vedrørende Vækstteams. 

Puk oplyste, at det vil blive behandlet på næste bestyrelsesmøde. 

 

4. Stævner: 

 

Søren oplyste, at der er last call til LM. 

Ringkøbing er ny stævnearrangør. 

Vedr. stævner på Sjælland oplyste Gert, at der til Roskildestævne var deltagere fra mange 

klubber, men selv klubber i nærheden havde meget få spillere med. 

Lis svarede, at det måske skyldtes, at det var et doublestævne, og at der ikke blev taget 

hensyn til ratingtal, da der nu som følge af holdturnering var en del, der havde fået 

ratingtal. 

Gert vil tale med stævnegruppen om anvendelse af ratingtal, når det er blevet mere 

indarbejdet. 

Måske er det på tide at nytænke stævnemodellen. 

Manglende tilmelding kan også skyldes, at rigtig mange nu spiller holdturnering og derved 

får deres behov for kampe dækket. 

 

5. Kursus: 

 

Erling oplyste, at i Jylland er der ingen aktivitet på det område. 

 

6. Holdturnering: 

 

Lis oplyste, at der er positive og negative tilbagemeldinger. Turneringer bærer tydeligt præg 

af, at der er spillere, der aldrig har prøvet at spille turnering før, så der er meget arbejde 

med at indsætte manglende spiller, flytte kampe og oprette nye spillere. Desuden har der 

været problem med hvad man måtte og ikke måtte i doubler. Kim fra TU har hjulpet med 

meget stort arbejde. 

Turneringen skal evalueres gennem et spørgeskema, der skal sendes til alle Bat 60 klubber 

uanset, om de har deltaget eller ej, også for at få afklaret hvorfor de ikke har deltaget. Der 

skal ske en række ændringer i reglementet. 

Gert oplyste, at han kendte flere, der var interesseret i at udtale sig og deltage i en 

opfølgning. 



 

7. Uge 37: 

 

Lasse har sendt en opgørelse over tilmeldte klubber og antal, men mangler opfølgning på, 

hvor mange der efterfølgende har meldt sig ind. 

Lis har fået opgørelsen og videresender denne. 

Henrik oplyste, at der snart skal ske ny tilmelding til både uge 35 for ungdom og uge 37. 

Puk opfordrede Henrik til at lægge disse aktiviteter på aktivitetskalenderen i BTDK 

 

8. Økonomi: 

 

Lis oplyste at forbruget i 2023 i BTDK var ca. 83.000 kr. Der er ca. 156.000 k. til rest til de 

næste 2 år. Vi har haft besparelse på at holde teamsmøder i stedet for fysiske møder. 

 

9. Næste møde er torsdag den 25.april 2024 kl. 10.00 på Scandic Odense 

 
10. Eventuelt: 

 

Intet at bemærke. 

 

For referatet 

Lis Hævdholm 


